[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2017

№ 186
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 29.04.2015 № 230
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях реализации постановления администрации Орловского района  от 29.04.2015 № 229  «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области»,  администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Орловского района от 29.04.2015 № 230 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Орловского района», утвердив перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Орловского района в новой редакции согласно приложению.

       2. Управляющему делами администрации Орловского района Тебенькову Н.Е. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном сайте Орловского района.

       3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Орловского района       С.С.Целищев
Приложение

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением администрации Орловского района от 21.03.2017 № 186
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган администрации Орловского района, предоставляющий муниципальную услугу

	1. Муниципальные услуги в сфере образования

	1.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных казенных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области
	МКУ «РЦО»,
образовательные учреждения

	2
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную образовательную программу дошкольного образования
	Управление образования администрации Орловского района

	2. Муниципальные услуги в сфере земельных отношений и муниципальной собственности

	3.
	Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	4.
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования.
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	5.
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, в аренду для сенокошения, выпаса скота
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	6.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования в собственность бесплатно
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	8.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	9.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (частей земельных участков), находящихся в собственности муниципального образования
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	10.
	Продажа земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования без проведения торгов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	11.
	Обмен земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	12.
	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	13.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	14.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	15.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	16.
	Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	17.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	18.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, в аренду без проведения торгов
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	19.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	20.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе
	Сектор по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района

	3. Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	21.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Орловского района

	4. Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	22.
	Выдача разрешений на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Орловский район
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	23.
	Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	24.
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	25.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования Орловский район
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	26.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	27.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования Орловский муниципальный район
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	28.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования Орловский муниципальный район
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	29.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	30.
	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального образования Орловский район
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	31.
	Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах муниципального образования
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	32.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	33.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования
	Сектор архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района

	5. Муниципальные услуги в сфере опеки и патронажа

	34.
	Выдача  разрешения на трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Орловский муниципальный район
	Специалист по опеке и попечительству администрации Орловского района

	35.
	Выдача разрешений органа опеки и попечительства на залог имущества, принадлежащего несовершеннолетним, недееспособным и ограничено дееспособным гражданам, проживающим на территории муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области
	Специалист по опеке и попечительству администрации Орловского района

	36.
	Выдача разрешений на изменение фамилии и имени малолетнего гражданина, проживающего на территории Орловского района Кировской области
	Специалист по опеке и попечительству администрации Орловского района

	37.
	Выдача разрешения на отчуждение имущества, принадлежащего малолетним, несовершеннолетним, недееспособным и ограничено дееспособным гражданам, проживающим на территории муниципального образования Орловский муниципальный район
	Специалист по опеке и попечительству администрации Орловского района

	38.
	Выдача разрешения на осуществление ухода несовершеннолетними  в возрасте от 14 лет за престарелыми (инвалидами), проживающими на территории муниципального образования Орловский муниципальный район
	Специалист по опеке и попечительству администрации Орловского района

_________________